
Aprašymas

PASAULIO TYRINĖJIMAS

Erdvinių gebėjimų mokymo priemonių rinkinys

Finansuojama Europos Sąjungos lėšomis. Tačiau išreiškiamas požiūris ar nuomonė yra tik autoriaus (-ių) ir
nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA) požiūrį ar
nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti laikoma už juos atsakinga. Projekto nr: 2022-1-ES01-
KA220-ADU-000089799.

1

Instrukcijos

Žemėlapių kūrimo ir orientacijos užsiėmimas
gali pagerinti erdvinius gebėjimus, praktinius
ir pažintinius įgūdžius apskritai. Žemėlapių
naudojimas gerina erdvinį suvokimą,
orientaciją ir vizualizaciją.
Mokymosi tikslai:

Gerinti vizualinius-erdvinius įgūdžius
Stiprinti orientavimosi įgūdžius
Stiprinti atmintį
Kritiškai mąstyti ir spręsti problemas
Skatinti kūrybiškumą
Skatinti socialinę sąveiką (kai mokomasi
grupėje)

Mokymosi tikslai

Trukmė
-

Aplinka
Individualus arba grupinis užsiėmimas 

Priemonės
A4 arba didesnio formato popieriaus
lapai, žymekliai, rašikliai, pieštukai.
Atspausdinti pasirinktos vietovės
žemėlapiai
Kompiuteriai, išmanieji telefonai arba
planšetiniai kompiuteriai 

Šio užsiėmimo metu reikės kurti žemėlapius
ir panaudoti juos navigacijos užduotims, taip
bus vystomas tiek kūrybiškumas, tiek
praktiniai įgūdžiai. Galima nubraižyti arba
naudoti esamus pažįstamų vietovių, pvz.,
savo rajono, žemėlapius.Nubraižius
žemėlapius, jais galima apsikeisti ir naudoti
suplanuotam maršrutui naršyti. Šią užduotį
galima atlikti individualiai arba grupėje.

Pradėkite braižyti žemėlapį popieriuje. Žemėlapis gali būti:
-Asmeninis atminties žemėlapis: Rajono ir (arba) vietovės, kurioje užaugote, žemėlapis.
-Vietinės teritorijos žemėlapis: Kaimynystės ar vietovės, kurioje gyvenate, žemėlapis.                                    
Savo žemėlapyje pažymėkite tokius objektus kaip, namai, draugų namai, mokyklos, parkai,
vietinės parduotuvės, maisto prekių parduotuvės ir kitos svarbios vietos.

   
Taip pat galite naudoti jau sukurtus žemėlapius:                    *(toliau pateikiami du žemėlapiai)                 

         -Skaitmeninis žemėlapis: Naudodamiesi tokiomis programėlėmis kaip „Google Maps“ raskite
norimą vietovę.                                   
         -Spausdintas žemėlapis: Naudokite spausdintą žemėlapį.

Žemėlapyje raskite lankytinas vietas. Pažymėkite svarbius orientyrus ir kelius.   
                                                                                   

After you have created or selected your map and marked or drawn some places of interest, use it
for navigation exercises. Sukūrę ar pasirinkę žemėlapį ir pažymėję ar nubraižę keletą lankytinų
vietų, naudokite jį orientavimosi užduočiai.

        -Jei užduotis atliekama individualiai: Pabandykite rasti kelią iš vienos vietos į kitą 
        -Jei užduotis atliekama grupėje: Galite kartu ieškoti lankytinų vietų žemėlapyje arba kurti naują
žemėlapį. Be to, pakaitomis vienas kitam pateikite nurodymus, kaip nuvykti iš vienos vietos į kitą.



Erdvinių gebėjimų mokymo priemonių rinkinys

Finansuojama Europos Sąjungos lėšomis. Tačiau išreiškiamas požiūris ar nuomonė yra tik autoriaus (-ių) ir
nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA) požiūrį ar
nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti laikoma už juos atsakinga. Projekto nr: 2022-1-ES01-
KA220-ADU-000089799.

2

Praktiniai patarimai

Numatomi rezultatai

Šaltinis
CSI

Dviem žemėlapiams sukurti buvo naudojami „Google“ žemėlapiai.

Šią užduotį galima atlikti individualiai arba grupėje. Atlikdami užduotį grupėje,
galite kartu kurti arba pasirinkti žemėlapį, rasti lankytinas vietas ir „keliauti“ iš
vienos vietos į kitą. Arba kiekvienas asmuo gali naudoti savo žemėlapį, kad
individualiai surastų svarbias vietas, o tada paeiliui naudoti visus skirtingus
žemėlapius orientavimosi pratimui. 
Jei šią veiklą atliekate grupėje, ypač didelėje, pasirinkite žemėlapį ir ant
lipdukų užrašykite keletą lankytinų vietų. Išdalykite šiuos lipdukus dalyviams,
kurie turės surasti konkrečias vietas žemėlapyje. Vėliau surenkite grupės
diskusiją, kad apžvelgtumėte visas vietas, kurias dalyviai turėjo surasti, ir
atlikite orientavimosi pratimus. Arba galite paprašyti dalyvių pažymėti vietas,
kurios, jų manymu, yra svarbios, ir tada atlikti orientavimosi pratimus.
Įsitikinkite, jog užduotis įgyvendinama pagal jūsų asmeninius pageidavimus ir
gebėjimus. 
Naudokite žemėlapius didesniais šriftais.

Numatomi užsiėmimo rezultatai:
Patobulinti vizualiniai-erdviniai įgūdžiai: geresnis erdvinių santykių suvokimas
ir objektų bei erdvės vizualizavimas.
Geresni orientavimosi erdvėje įgūdžiai, pritaikomi realiame gyvenime.
Geresnė atmintis prisimenant ir dalijantis asmenine patirtimi.
Geresni kritinio mąstymo ir problemų sprendimo įgūdžiai, kuriant žemėlapius,
navigaciją ir maršrutus.
Didesnis kūrybiškumas.
Didesnis socialinis įsitraukimas ir sąveika.



ŽEMĖLAPIAI

Erdvinių gebėjimų mokymo priemonių rinkinys

Finansuojama Europos Sąjungos lėšomis. Tačiau išreiškiamas požiūris ar nuomonė yra tik autoriaus (-ių) ir
nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA) požiūrį ar
nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti laikoma už juos atsakinga. Projekto nr: 2022-1-ES01-
KA220-ADU-000089799.

3

Nikosijos miesto centras ir lankytinos vietos



ŽEMĖLAPIAI

Erdvinių gebėjimų mokymo priemonių rinkinys

Finansuojama Europos Sąjungos lėšomis. Tačiau išreiškiamas požiūris ar nuomonė yra tik autoriaus (-ių) ir
nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA) požiūrį ar
nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti laikoma už juos atsakinga. Projekto nr: 2022-1-ES01-
KA220-ADU-000089799.

4

Limasolio miesto centras ir lankytinos vietos


